FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 045/2024 – GP/CMM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso
de suas atribuições legais, e, CONSIDERANDO o § 1º, Art. 3º da
Resolução  n  º  02/2011,  que  cria  o  Prêmio  Vereadora  Niná  de
Macedo Rebouças.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Designar  os  11 (onze)  componentes  da comissão,  que
procederá a escolha do ganhador (a), sendo:
a) 04 (quatro) representantes dos meios de comunicação:
1 – Vonúvio Praxedes (TCM/95FM);
2 – Reinaldo Silva (Rádio Difusora);
3 – Bênia Medeiros (TV Câmara Mossoró); 4 – Regy Carte (Portal
CMM).
b) 03 (três) representantes dos funcionários de carreira da Câmara:
1 – Gustavo Almeida;
2 – Jairo Paiva;
3 – Juliel Souza.
c)  04  (quatro)  representantes  da  sociedade  civil  organizada,  a
serem designados pelas seguintes instituições e entidades:
1 – Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN;
2 – Ordem dos Advogados do Brasil – OAB;
3 – Sindicato do Comércio Varejista de Mossoró – SINDILOJAS;
4 – Associação Comercial e Industrial de Mossoró – ACIM.
Art. 2º - A comissão não terá remuneração de nenhuma forma e
será extinta logo após a escolha do (a) vencedor (a) do Prêmio
Vereadora Niná de Macedo Rebouças, no dia 11 de dezembro do
corrente ano.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.
Mossoró, 9 de dezembro de 2024.
LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró - RN

Publicado por: Lawrence Carlos Amorim de Araújo
Código Identificador: 12438878

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/12/2024.
EDIÇÃO 2046. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br